
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/144

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
XIV.

Několik minut na to dostal se Tom až k mělké pobřežní písčině a brodil se vodou k pobřeží státu Illinois. Teprve když minul již polovici průlivu, sáhala mu voda po pás; další část proudu přebroditi nebylo lze, i odhodlal se směle přeplavati zbývajících sto kroků. — Plaval na příč proudu, přece však ho uchvacoval proud mocněji, než si představoval. Konečně přec se dostal na druhou stranu, i plul podél, až nalezl nízký břeh; zde vylezl z vody. Sáhnutím ruky přesvědčil se, že kůra v kapse ostala bez pohromy; i dal se lesem; cestou proudila se voda z jeho šatů. Krátce před desátou hodinou vyšel na volné prostranství nalézající se proti osadě, a uviděl parník z přívozu, odpočívající ve stínu stromů i vysokého břehu. Panovalo ticho; na nebi kmitaly hvězdy. Bedlivě se ohlížeje slezl po břehu, vklouzl do vody, tři- neb čtyřikráte se odrazil a vlezl do loďky, jež co »pomocná« připevněna byla k zádi parníku. Lehl si mezi lodní příčky a čekal, těžce oddychuje. V tom rozbitý zvonek zavzněl a veleno bylo k odjezdu. Krátce











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/144&oldid=277311“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 5. 4. 2022 v 19:15
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 5. 4. 2022 v 19:15.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








